



GMINA TWARDOGÓRA

56 - 416 Twardogóra, ul. Ratuszowa 14

Twardogóra, dnia 04.08.2010 r.

IT.341-25-1/10

Do wszystkich Wykonawców

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr IT.341-25/10 w trybie przetargu nieograniczonego na: „Przebudowę drogi w Grabownie Wlk. dz. nr 336/5 AM 3 gm. Twardogóra”

Działając w oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych /tekst jednolity Dz.U. z 2007r., Nr 223, poz. 1655 z późn. zm./, Gmina Twardogóra przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami do specyfikacji istotnych warunków zamówienia „SIWZ” na „Przebudowę drogi w Grabownie Wlk. dz. nr 336/5 AM 3 gm. Twardogóra”.

Pytanie 1:

Czy w dokumentacji projektowej w niniejszym postępowaniu oraz przedmiarach prac ujęte zostały wszystkie prace (w tym ich ilość), do wykonania których zobowiązany jest wykonawca?

Pytanie 2:

Czy oprócz prac określonych w projekcie budowlanym, oraz przedmiarach prac wykonawca zobowiązany może być do wykonania innych prac lub innych świadczeń (także w zakresie ich ilości), na podstawie zawartej umowy i w zakresie tego samego wynagrodzenia?

Odpowiedź na pytanie 1 i 2:

Wykonawca robót zobowiązany będzie do realizacji przedmiotu zamówienia, który zgodnie z art. 31 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych opisany jest za pomocą dokumentacji projektowej obejmującej wykonanie wszystkich niezbędnych do realizacji zamówienia robót, specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych, jak również przedmiarów robót oraz innych dokumentów wyszczególnionych w rozdziale 3, pkt 3.2 SIWZ. **Wszystkie te dokumenty nawzajem się uzupełniają.** Ponadto z opisu sposobu określenia ceny podanego w rozdziale 12 SIWZ wynika, że cenę oferty należy obliczyć uwzględniając wszystkie wymagania SIWZ, dokumentacji projektowej, przedmiarów robót. Należy również uwzględnić wszystkie koszty, jakie poniesienie wykonawca z tytułu należytej oraz zgodnej z obowiązującymi przepisami realizacji przedmiotu zamówienia oraz oddaniem go do użytkowania. Ponadto Wykonawca musi wziąć pod uwagę wszystkie wymagania i zobowiązania, bez względu na to czy zostały określone czy zasugerowane, zawarte we wszystkich częściach SIWZ, Umowie, oraz innych dokumentach związanych z niniejszym zadaniem. Kwota winna zawierać wszystkie nieprzewidziane wydatki oraz różnorakie ryzyko związane z koniecznością wykonania całości robót objętych umową. Każdy z Wykonawców powinien również dokonać wizji lokalnej celem sprawdzenia warunków placu budowy, stanu istniejących obiektów, oraz warunków związanych z wykonaniem prac będących przedmiotem przetargu oraz celem uzyskania jakichkolwiek dodatkowych informacji koniecznych i przydatnych do oceny prac, gdyż wyklucza się możliwość roszeń Wykonawcy z tytułu błędnego skalkulowania ceny lub pominięcia elementów niezbędnych do wykonania umowy.

Pytanie 3:

Czy w przypadku prac nieobjętych przedmiarem prac lub dokumentacją projektową wykonawca będzie je realizował na podstawie odrębnego zlecenia (zamówienia)?

Odpowiedź na pytanie 3:

W przypadku wystąpienia konieczności wykonania prac nie objętych dokumentacją projektową, a niezbędnych do realizacji zamówienia, zostaną one zleczone na podstawie odrębnego zamówienia.

Z up. BURMISTRZA

Jan Bernacki
Zastępca Burmistrza